第182回教育研究評議会 議事要旨

日 時：平成28年10月５日（水）13：40～13：55

場 所：マルチメディアシステムセンター

出席者：27名

議 題

１ 第181回議事要旨の確認について

学長から、資料１に基づき、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があり、

審議の結果、これを承認した。

２ 学内規則の制定について

(1) 組織・運営規則の一部改正

鎌土理事・副学長から、資料２－１に基づき説明があり、審議の結果、これを承

認した。

(2) 学長プロジェクト企画室規則

鎌土理事・副学長から、資料２－２に基づき説明があり、審議の結果、これを承

認した。

また、本件に関連し、杉本環境社会基盤工学専攻長が推薦する建設系の教員１人

を学長プロジェクト企画室の構成員に追加することとした。

３ 教員の採用に係る申請について

平尾システム安全専攻長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、これを承

認した。

なお、平成28年９月14日開催の技術経営研究科教授会において採用候補者１人の教

育研究業績を審査し、適任者である旨承認したシステム安全専攻に係る教員選考（技

術経営研究院（システム安全専攻 安全管理講座）教授）については、当該候補者の

都合により採用できなかったことが報告され、本件は、当該教員選考に替わるもので

ある旨説明があった。

以 上